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بارندگی در نقاط مختلف کشور
کاهش دما در نیمه شمالی

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
اکثر  در  باران  بارش  از  هوا  وضع  مخاطرات 
 ۱۲ و   ۱۱( فردا  و  امروز  طی  کشور  استان‌های 
آذرماه( خبر داد و برای روزهای جمعه و شنبه 
)۱۴ و ۱۵ آذرماه( وضعیت جوی اغلب مناطق 

کشور را آرام پیش‌بینی کرد.
با  ایسنا،  با  گفت‌وگو  در  ضیاییان  صادق 
اشاره به آخرین وضعیت جوی نقاط مختلف، 
نقاط  برخی  در  آذرماه(   ۱۱( سه‌شنبه  افزود: 
همدان،  ایلام،  لرستان،  کرمانشاه،  استان‌های 
مرکزی، قم، اصفهان، سمنان، گیلان، مازندران، 
گلستان، اردبیل، شمال استان‌های خوزستان، 
چهار محال و بختیاری، آذربایجان‌های شرقی 
البرز،  قزوین،  استان‌های  ارتفاعات  غربی،  و 
استان‌های  در  آذرماه(   ۱۲( چهارشنبه  تهران، 
شمالی،  خراسان‌های  اردبیل،  خزر،  ساحلی 
رضوی و جنوبی، یزد، اصفهان، مرکزی، سمنان، 
چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، 
ارتفاعات  فارس،  شمال  لرستان،  خوزستان، 
استان‌های قزوین، البرز، تهران و پنجشنبه )۱۳ 
خراسان  خزر،  ساحلی  استان‌های  در  آذرماه( 
شمالی، رضوی، جنوبی و یزد، بارندگی، رعد و 
برق، وزش باد شدید موقت، در ارتفاعات و نقاط 
سردسیر بارش برف و در نقاط مستعد، تگرگ 

پیش‌بینی می‌شود.
وی با بیان اینکه در استان‌های ساحلی خزر 
بود،  خواهد  شدید  چهارشنبه  روز  در  بارش 
گفت: روزهای جمعه و شنبه )۱۴ و ۱۵ آذرماه( 
روز  و  است  آرام  جو  کشور  مناطق  اغلب  در 
چهارشنبه کاهش دما در نیمه شمالی کشور رخ 

خواهد داد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
می‌رود  انتظار  داد:  ادامه  هوا  وضع  مخاطرات 
سه‌شنبه در استان‌های واقع در شمال غرب و 
دامنه‌های  در  واقع  استان‌های  در  چهارشنبه 
جنوبی البرز از غلظت آلاینده‌های جوی کاسته 

شود.
پنجشنبه  و  چهارشنبه  ضیائیان،  گفته  به 
دریای خزر و غرب خلیج فارس مواج خواهد شد.
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران 
وضعیت  درباره  ادامه  در  هوا  وضع  مخاطرات 
کرد:  اظهار  آینده  روز  دو  طی  تهران  جوی 
آسمان تهران فردا )۱۲ آذرماه( صاف تا قسمتی 
ابری، همراه با وزش باد گاهی وزش باد شدید 
درجه   ۱۵ دمای  حداکثر  و   ۸ دمای  حداقل  با 
سانتیگراد و طی روز پنجشنبه )۱۳ آذرماه( صاف 
گاهی وزش باد ملایم در بعضی ساعت‌ها غبار 
رقیق با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای ۱۴ درجه 

سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

رییس شورای شهر تهران عنوان کرد
قانون هوای پاک باید به روز شود

رئیس شورای شهر تهران گفت: قانون هوای 
پاک باید به روز شود و دستگاهی که باید قانون 
و  قدرت  دارای  باید  کند،  الزامی  را  پاک  هوای 

جایگاه اداری باشد
جلسه  در  چمران  مهدی  ایسنا،  گزارش  به 
اشاره  با  تهران  شهر  شورای  )سه‌شنبه(  امروز 
به دستورات جلسه، اظهار کرد: اساسنامه‌های 
شرکت »پیام رسا«، شرکت مرکزی »معاینه فنی 
خودروهای تهران« و »سازمان راهبری و پایش 
طرح های توسعه شهری تهران« در جلسه امروز 

مورد بررسی قرار خواهد گرفت. 
وی با اشاره به وضعیت آلودگی هوای تهران 
و  دارد  حل  راه  تهران  هوای  آلودگی  گفت: 
شهرهای بزرگتر از ما هم بودند که کار خوبی 
انجام دادند و ما هم می‌توانیم انجام دهیم. فقط 
نگارش یا تصویب قانون مهم نیست و اجرای آن 
مهم است؛ جلسات بررسی باید برگزار شود و اگر 
نگذارند مجبوریم از دستگاه‌ها دعوت کنیم تا برای 

مردم مطرح کنیم. 
وزارت  داد:  ادامه  تهران  شهر  شورای  رئیس 
کشور یکی از نهادهایی است که باید به تهران 
اتوبوس بدهد و به دلایل  و شهرهای مختلف 
انجام  را  اقدام  این  دلایل  دیگر  و  مالی  شرایط 
منعقد  قراردادهای  اتوبوس‌های  حتی  ندادند. 
شده در سالهای قبل را نیز تحویل ندادند و یا 

کمتر تحویل دادند.
و  عمومی  نقل  و  حمل  توسعه  افزود:  وی 
کاستن از تردد شخصی یکی از راهکارهای کاهش 
نیز  اگر خودروهای شخصی  هواست.  آلودگی 
برقی و هیبریدی شوند، اثرگذار خواهد بود. البته 
ما در شرایط جغرافیایی خاصی به لحاظ وزش باد 
و باران هستیم. کمااینکه دیدیم که شب گذشته 

با بارش محدود باران هوای تهران پاک‌تر شد. 
چمران با بیان اینکه قانون هوای پاک باید به 
روز شود و دستگاهی که باید قانون هوای پاک 
را الزامی کند، باید دارای قدرت و جایگاه اداری 
باشد، تصریح کرد: شهرهای دیگر دنیا اقداماتی 
برخی شهرها  در  شدند.  موفق  و  دادند  انجام 
ورود خودروهای بنزینی به محدوده مرکزی شهر 
ممنوع است و ما هم می‌توانیم انجام دهیم اما 

باید اراده آن را داشته باشیم.
وی با تأکید بر اینکه نسبت به گذشته تهران 
شرایط بهتری برای معلولان دارد، یادآور شد: در 
این مورد برنامه‌ریزی وجود نداشت اما هر ساله 
مسیرهایی برای تردد افراد معلول ایجاد می‌شود؛ 

هرچند کافی نیست و باید توسعه پیدا کند.
رئیس شورای اسلامی شهر تهران در پاسخ به 
پرسشی مبنی بر عدم تردد افراد دارای معلولیت 
با وسایل حمل و نقل عمومی، اظهار کرد: افراد 
غیر معلول هم مشکل حمل و نقل و تردد دارند. 
در تهران خودروهایی به صورت رایگان در اختیار 
معلولان قرار گرفت که در دیگر شهرها یا حمل 
و نقل این افراد دنبال نمی‌شود و یا به این اندازه 

نیست.

در سال‌های اخیر، افزایش مداوم هزینه‌های زندگی 
جدی‌ترین  از  یکی  به  غذایی،  مواد  حوزه  در  به‌ویژه 
تبدیل شده  ایرانی  چالش‌های معیشتی خانواده‌های 
است. اما جهش تازه و ۴۰ درصدی قیمت مواد غذایی، 
موج تازه‌ای از نگرانی را در جامعه ایجاد کرده است؛ 
جهشی که نه‌تنها سفره بسیاری از خانوارهای کم‌درآمد 
و متوسط را کوچک‌تر کرده، بلکه پیامدهای اجتماعی 

عمیقی نیز به دنبال دارد.
به گزارش تجارت نیوز، هنگامی که کالاهای اساسی 
از  سبزیجات  و  غلات  پروتئین،  لبنیات،  همچون 
دسترس بخش بزرگی از مردم خارج می‌شود، مساله 
سلامت  غذایی،  امنیت  نیست؛  گرانی  فقط  دیگر 
عمومی، کیفیت زندگی و حتی مناسبات اجتماعی تحت 
تاثیر قرار می‌گیرد. در چنین شرایطی، شکاف طبقاتی 
بیشتر می‌شود، الگوهای تغذیه‌ای دچار اختلال شده و 
فشار اقتصادی، سایه خود را بر روابط خانوادگی، روان 

جامعه و احساس عدالت اجتماعی می‌اندازد.
افزایش قیمت برنج و مرغ، دو کالای پایه‌ای در سفره 
از  ایرانیان، مثال واضح این وضعیت است. بسیاری 
کیلویی  برنج  خرید  توان  دیگر  می‌گویند  خانواده‌ها 
450 تا 500 هزار تومانی را ندارند. مرغ نیز که زمانی 
»آخرین سنگر« بسیاری از خانواده‌های کم‌درآمد برای 
تامین پروتئین بود، حالا به قیمتی رسیده که خرید آن 
به تصمیمی حساب‌شده و گاهی هم غیرممکن تبدیل 
شده است. قیمت بیش از 150 هزار تومان برای هر 
کیلو مرغ موجب شده بسیاری از خانواده‌ها مصرف این 

کالا را کاهش دهند.
طرح‌های حمایتی دولت قربانی ناهماهنگی میان 

نهادهای مسوول
در چنین شرایطی، طرح‌های حمایتی دولت از جمله 
»سبد کالا« یا »کالابرگ الکترونیکی« قرار بود نقشی 
مهم در حفظ قدرت خرید خانواده‌ها ایفا کنند، اما تاخیر 
در اجرا، ناهماهنگی میان نهادهای مسئول و ابهام در 
نحوه تخصیص آن‌ها، باعث شده بسیاری از مردم این 

طرح‌ها را ناکارآمد یا حداقل ناکافی تصور کنند.
جدید  مرحله  بود  داده  وعده  دولت  که  حالی  در 
تحقق  وعده  این  می‌شود،  آغاز  آبان‌ماه  در  کالابرگ 
گفته  سخن  آذرماه  در  آن  اجرای  از  حالا  و  نیافت 
می‌شود. نمایندگان مجلس از جمله »علی جعفری 
آذر«، عضو کمیسیون اجتماعی، به صراحت از بروز 
تاخیر و نواقص در اجرای این طرح انتقاد کرده‌اند. او 
به ایلنا گفت: »قرار بود اقلام اساسی بر اساس قیمت 
سال ۱۴۰۰ به دست مردم برسد. یعنی هر کس بتواند با 
همان قیمت خرید کند و مابه‌التفاوت را دولت بپردازد. 
اما عملا چنین اتفاقی نیفتاده و اجرای طرح با ابهام 

روبه‌رو است.«
به  کالا  سبد  طرح  کالابرگ،  از  »پیش  افزود:  او 
خانواده‌ها ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار تومان اختصاص می‌داد تا 
برخی اقلام ضروری را خریداری کنند. اما امروز حتی 
یک سبد ۳۰۰ هزار تومانی نیز کارایی پیشین را ندارد.« 
به گفته جعفری آذر، با چنین مبلغی »فقط می‌توان 
دو عدد مرغ خرید«. این مقایسه ساده نشان می‌دهد 

که چه میزان قدرت خرید مردم در یک فاصله کوتاه 
کاهش یافته است. حتی اگر فرض کنیم کالابرگ با 
همان طراحی اولیه اجرا شود، تورم موجود عملا بسیاری 

از اثرات مثبت آن را کم‌رنگ خواهد کرد.
تورم غذایی اثرات روانی و اجتماعی گسترده‌ای بر 

جامعه می‌گذارد
مصطفی اقلیما، پدر علم مددکاری اجتماعی ایران 
تجارت‌نیوز  به  تورم غذایی  اجتماعی  تبعات  در مورد 
می‌گوید: فشار اقتصادی ناشی از تورم غذایی، اثرات 
روانی و اجتماعی گسترده‌ای بر جامعه می‌گذارد. غذا 
یکی از بدیهی‌ترین نیازهای بشر است. وقتی خانواده‌ها 
احساس  می‌شوند،  مشکل  دچار  آن  تامین  برای 

اضطراب و ناامنی افزایش می‌یابد.
او می‌افزاید: مادر یا پدری که نمی‌تواند غذای کافی 
قرار  دائمی  استرس  کند، تحت  فراهم  فرزندش  برای 
می‌گیرد. این احساس ناکارآمدی و فشار مزمن می‌تواند 
رفتارهای پرخطر، پرخاشگری و حتی خشونت خانگی 

را افزایش دهد.
چنین  ادامه  می‌دارد:  اظهار  اجتماعی  مددکار  این 
تغذیه‌ای  الگوی  »تغییر  به  است  ممکن  وضعیتی 
جامعه« منجر شود؛ تغییری که نه‌تنها کالری مورد نیاز 

را تامین نمی‌کند، بلکه سرشار از مضرات جانبی است. 
بسیاری از خانواده‌ها به غذاهای ارزان و فرآوری‌شده 
روی آورده‌اند؛ غذاهایی که در ظاهر سیرکننده هستند 
اما ارزش غذایی پایینی دارند و می‌توانند در بلندمدت 

موجب چاقی، دیابت و بیماری‌های قلبی شوند.
اقلیما به پیامدهای دیگر تورم غذایی اشاره کرده و 
اظهار می‌دارد: افزایش نابرابری اجتماعی، افزایش حس 
تبعات  جمله  از  عمومی  اعتماد  کاهش  و  بی‌عدالتی 
که  می‌بینند  مردم  وقتی  است.  وضعیت  این  جدی 
تامین حتی ابتدایی‌ترین نیازها دشوار شده، احساس 
می‌کنند سیستم اقتصادی به نفع آن‌ها عمل نمی‌کند. 
این موضوع بر روحیه جمعی تاثیر منفی دارد و می‌تواند 

زمینه‌ساز تنش‌های اجتماعی شود.
 چرخه فقر در نسل بعد نیز تکرار خواهد شد

مصطفی اقلیما در ادامه می‌گوید: تورم غذایی ممکن 
افزایش دهد.  را  است پدیده‌هایی مانند کودکان کار 
خانواده‌هایی که از تامین هزینه‌ها عاجزند، ممکن است 
ناچار شوند فرزندانشان را برای کسب درآمد از مدرسه 
بیرون بکشند. در نتیجه، چرخه فقر در نسل بعد نیز 

تکرار خواهد شد.
سیاست‌های  کنار  در  باید  دولت  می‌افزاید:  او 

اقتصادی، »برنامه‌های حمایتی اجتماعی« نیز تعریف 
کند. وقتی فشار روانی بر جامعه زیاد می‌شود، باید 
سازوکارهایی برای کاهش آن ایجاد شود. این شامل 
حمایت روانی از خانواده‌ها، ایجاد برنامه‌های تغذیه‌ای 
برای کودکان مدرسه‌ای، و تقویت شبکه‌های حمایتی 

محلی است.
خانواده‌ها در مرز آسیب پذیری شدید قرار دارند 

این مددکار اجتماعی ادامه می‌دهد: با این حال، آنچه 
اکنون بیش از همه اهمیت دارد، سرعت عمل است. 
مردم در برابر تورم لحظه‌به‌لحظه، نمی‌توانند منتظر 
جلسات طولانی و مطالعات جدید بمانند. سفره خانوار 
در حال کوچک شدن است و بسیاری از اقشار ضعیف 

به‌مرز آسیب‌پذیری شدید رسیده‌اند.
درصدی   ۴۰ تورم  می‌کند:  تاکید  پایان  در  اقلیما 
مواد غذایی، تنها گرانی چند قلم کالا نیست؛ داستان 
می‌شوند،  کوچک‌تر  روزبه‌روز  که  است  سفره‌هایی 
کودکانی که با مواد غذایی کم‌کیفیت‌تر رشد می‌کنند، 
والدینی که تحت فشار مداوم قرار دارند، و جامعه‌ای 
که نابرابری در آن پررنگ‌تر می‌شود. هر روز تاخیر در 
تصمیم‌گیری، سفره‌ای را کوچکتر می‌کند و خانواده‌ای را 

بیشتر در معرض آسیب قرار می‌دهد.

تبعات اجتماعی جهش تازه تورم مواد غذایی را بررسی شد

سلامت و معیشت در تله تورم
گروه جامعه - فشار اقتصادی ناشی از تورم غذایی، اثرات روانی و اجتماعی گسترده‌ای بر جامعه می‌گذارد. غذا یکی از بدیهی‌ترین نیازهای بشر است. وقتی 

خانواده‌ها برای تامین آن دچار مشکل می‌شوند، احساس اضطراب و ناامنی افزایش می‌یابد.

مادر یا پدری 
که نمی‌تواند 
غذای کافی 

برای فرزندش 
فراهم کند، تحت 

استرس دائمی 
قرار می‌گیرد. 
این احساس 

ناکارآمدی و فشار 
مزمن می‌تواند 

رفتارهای پرخطر، 
پرخاشگری و 
حتی خشونت 

خانگی را افزایش 
دهد

تا  کار  از کودکان  بررسی وضعیت گروه‌های حاشیه‌نشین،  با  کارشناسان 
سالمندان و مهاجران بر اهمیت شنیده شدن صدای آنها برای بهبود سلامت 

روان و توسعه اجتماعی و همچنین ترمیم زخم های آنها تاکید کردند.
به گزارش ایسنا، دکتر حسین میرزایی، رئیس پژوهشکده فرهنگ و هنر 
در  خاموش  صداهای  و  اجتماعی  علوم  تخصصی  نشست  در  ارتباطات، 
پژوهشگاه فرهنگ،هنر و ارتباطات اظهار کرد: توجه به صداهای خاموش و 
مطالعات فرهنگی، ضرورت حیاتی دارد و انتخاب موضوع این نشست بسیار 

ارزشمند است.
همچنین  آصفه کامرانی، رئیس هیئت مدیره انجمن روشنگران فردای کودک، 
با اشاره به وضعیت کودکان کار گفت: کودکان کار بزرگترین قربانیان اجتماعی 
و کوچکترین طرد شدگان هستند. بیشتر این کودکان در کارگاه‌های زیرزمینی 
مشغول به کارند و حقوقشان رعایت نمی‌شود. سه راهکار اصلی برای تأمین 

سلامت روان آنان شامل مطالبه‌گری قانونی، بهره‌گیری از ظرفیت نهادهای 
مدنی و ایجاد آگاهی و ظرفیت‌سازی فکری در جامعه است.

وی گفت: کودکی یک بار برای هر فرد رقم می‌خورد و جبران آن غیرممکن 
است. نهادهای مدنی و متخصصان باید با مشارکت جمعی، زخم‌های کودکان 

کار را ترمیم کنند و فرصت آموزش و رشد را برای آنها فراهم کنند.
رضا تسلیمی طهرانی، عضو هیئت علمی پژوهشگاه فرهنگ و هنر و ارتباطات، 
نیز به بررسی وضعیت کودکان و سالمندان پرداخت و گفت: این دو گروه به 
دلیل نزدیکی به تولد و مرگ و فقدان سودآوری اقتصادی در جامعه مدرن طرد 
شده‌اند. کودکان در مدارس و نظام آموزشی کنترل و سرکوب می‌شوند و بازی 
و تجربه‌های طبیعی آنها محدود است، در حالی که بازی و حضور در طبیعت 

برای رشد خلاقیت و سلامت روانی ضروری است.
وی افزود: سالمندان نیز از فقدان جایگاه اجتماعی، طرد فضایی و سرکوب 
گفتمان پزشکی رنج می‌برند و توجه به نیازهای جسمی، عاطفی و معنوی 
آنها اهمیت دارد. این گروه‌ها نیازمند شنیده شدن، دیده شدن و حمایت 

جامعه‌اند.
دکتر اعظم صوفیانی، پژوهشگر ارتباطات و مطالعات فرهنگی نیز در این 
نشست با بیان تجربه‌های پژوهشی خود گفت: مطالعه و کنشگری در جوامع 
فرودست نیازمند توجه به پیچیدگی‌ها و تنوع‌های موجود در گروه‌ها است. 
نهادهای مدنی و پژوهشگران باید با نگاه انسانی و اخلاقی، بستری برای مکالمه 
و مشارکت ایجاد کنند تا صداهای خاموش شنیده شوند و سیاست‌گذاران 

بتوانند تصمیمات مؤثر اتخاذ کنند.
وی گفت: برچسب‌زنی و ساده‌سازی گروه‌های اجتماعی ممکن است تنوع و 
توانمندی‌های آنان را نادیده بگیرد. پژوهشگران و نهادهای مدنی باید به جای 
کنترل و سرکوب، فضایی برای رشد و ابراز وجود این گروه‌ها فراهم کنند و از 

تعامل با آنان درس بگیرند.
در پایان نشست، بر ضرورت مشارکت جمعی نهادهای پژوهشی، مدنی 
و سیاست‌گذار برای حمایت از گروه‌های حاشیه‌ای و ایجاد فضای انسانی، 

پژوهش‌محور و اخلاقی در جامعه تأکید شد.

کودکان کار کوچکترین طردشدگان اجتماعیسالمندان نیازمند شنیده شدن هستند

ذخایر خونی کشور به ۵ روز رسیده است
سرپرست معاونت اجتماعی سازمان انتقال خون اعلام کرد: ذخایر خونی کشور برای حدود ۵ روز است و اهدای خون مردم برای بهبود وضعیت ذخایر خونی در سه استان 

تهران، سیستان و بلوچستان و مازندران در اولویت قرار دارد.
بابک یکتاپرست، سرپرست معاونت اجتماعی سازمان انتقال خون ایران اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت ذخایر خونی به طور میانگین در کشور برای حدود ۵ روز است. 
براساس آخرین آمار خونگیری  روزانه حدود ۷ هزار و ۳۰۰ واحد خون  انجام  و روزانه حدود  ۷ هزار و ۱۰۰ واحد مصرف می شود، بنابراین یک بالانس نسبی در کشور وجود 
دارد، علاوه بر این، از کیسه‌های خونی که هموطنان اهدا می‌کنند، فرآورده‌های مختلفی استخراج می‌شود که بسته به نیاز بیماران به آن‌ها تخصیص داده می‌شود. وی 
افزود: استان‌هایی هستند که در زمینه وضعیت ذخایر خونی در اولویت قرار دارند، این استان ها شامل تهران با حدود چهار روز ذخیره، بلوچستان با دو روز و مازندران با 
سه تا سه‌ونیم روز است. یکتاپرست با اشاره به شرایط آلودگی هوا بیان کرد: با تعطیلات ناشی از آلودگی هوا و دورکاری، تعدادی از هموطنان با بیماری‌های قلبی، تنفسی 
یا بیماری‌های خاص از خانه خارج نمی‌شوند. برخی دیگر ممکن است به دلیل آلودگی هوا علائمی مثل سوزش چشم یا قفسه سینه داشته باشند. با این حال به جز این 
افراد برای سایر هموطنان هیچ منعی برای اهدای خون وجود ندارد و خطری ایجاد نمی‌شود و اهدای خون در آلودگی هوا با افتی روبرو است.  سر پرست معاونت اجتماعی 
سازمان انتقال خون ایران عنوان کرد: باتوجه به اینکه آلودگی هوا باعث شدت بیماری های قلبی . تنفسی می شود و  بیماران نیاز به بستری یا مراجعه به مراکز درمانی پیدا 
کنند،  نیاز به خون و فرآورده‌های خونی افزایش می‌یابد. بنابراین، این شرایط یک بالانس خاص ایجاد می‌کند؛ از یک طرف آمار اهدای خون ممکن است کاهش یابد و از 
طرف دیگر مصرف افزایش پیدا کند. یکتاپرست تصریح کرد: از تمام هموطنان سراسر کشور به ویژه در استان‌های تهران، سیستان و بلوچستان و مازندران، درخواست داریم 
همانند همیشه همراه سازمان انتقال خون باشند تا خونی بیماران نیازمند را به موقع تامین کنند. حمایت شما حتی در شرایط سخت می‌تواند به نجات جان بیماران کمک کند.

پشت پرده عدم تامین ۵۵۰ میلیون یورو ارز دارو
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: با وجود تخصیص ارز از سوی بانک مرکزی، شرکت 

نیکو هنوز به تعهد خود در تأمین ۵۵۰ میلیون یورو ارز تا پایان آبان عمل نکرده است.
به گزارش مهر به نقل از خانه ملت، سلمان اسحاقی اظهار داشت: با وجود تخصیص ارز از سوی بانک 
مرکزی، شرکت نیکو هنوز به تعهد خود در تأمین ۵۵۰ میلیون یورو ارز تا پایان آبان ۱۴۰۴ عمل نکرده است و 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، آخرین مهلت را تا پایان آذرماه تعیین کرد و اعلام شد در صورت عدم 
اجرای این تعهد، سوال از وزیر نفت در این زمینه مطرح و موضوع به صحن علنی مجلس ارجاع خواهد شد.

وی به کمبود مواد مخدر دارویی مورد استفاده در تولید داروهای ضد درد اشاره کرد و گفت: اگر روند 
تأمین مواد مخدر دارویی این مواد اصلاح نشود، کشور طی دو ماه آینده با کمبود جدی مواجه خواهد شد و 

بیمارستان‌ها در تأمین داروهای حیاتی از جمله خانواده مورفین دچار مشکل می‌شوند.
اسحاقی افزود: حمایت از تولید داخلی، تقویت ظرفیت صادراتی، مشارکت در طرح‌های دانش‌بنیان و 
تسهیل در فرآیند تأمین ارز، از مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند کشور را از نوسانات بازار جهانی دارو 

مصون نگه دارد و ثبات در دسترسی بیماران به داروهای حیاتی را تضمین کند.
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شــرکت پالایــش نفــت امــام خمینــي)ره( شــازند در نظــر دارد تامیــن کالای موضــوع صدرالاشــاره را از طریــق مناقصــه عمومــی طبــق اســناد مناقصــه 
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1- موضوع مناقصه :
الف( شرح مختصر:

مبلغ تضمين شركت در مناقصه)ريال(مقدار موضوع مناقصهشماره مناقصهرديف

1RNP-0405607-MAPULSATION DAMPER 201،144،000،000 عدد

ب( تضمين مورد قبول شامل : ضمانتنامه بانکی / واریز وجه نقد / چک بین بانکی/ چک تضمینی  
ج(مناقصه گزار در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادها بدون آنکه محتاج به ذکر دلیل باشد مختار است.

2( کلیــه اشــخاص حقوقــي واجــد شــرایط میتواننــد مطابــق تاریــخ هــاي ذیــل جهــت دریافــت اســناد اســتعلام ارزیابــی بــه آدرس اینترنتــي فــوق الذکــر
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ــا شــرایط منــدرج در فراخــوان اختــلاف داشــته وارســال مــدارك مناقصــه از ســوي متقاضیــان بعــد از  نماینــد .بدیهــي اســت پیشــنهاد هایــی کــه ب
مهلــت مقــرر قابــل پذیــرش نمــی باشــد. پــس از ارزیابــی کیفــی از متقاضیــان تائیــد شــده جهــت ادامــه فرآینــد مناقصــه دعــوت بعمــل خواهــد آمــد.
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